

رویکرد

ارزیابی بلومبرگ

روسه و چین

مایل به تعویق مذاکرات وین هستند

بلومبرگ در گزارشی که به تازگی از آینده مذاکرات هسته‌ای در وین منتشر کرده است گفته که مسکو و یکن اشتیاق چندانی از خود برای تشویق ایران به شروع مذاکرات هسته‌ای نشان نمی‌دهند.

در حالی که روند تکمیل تیم هسته‌ای در ایران هنوز انجام نشده است، امریکا و اروپا هر چند روز یکبار برای از سرگیری پروسه متوقف شده مذاکرات هسته‌ای وین برای بازگشت امریکا به برجام فراخوان می‌دهند. در تازه‌ترین مورد، روز دوشنبه سخنگوی وزارت خارجه فرانسه تأکید کرد که خیلی زود ایران باید توضیحات فنی و کافی درباره ابهامات مورد نظر آژانس در باره وجود مواد هسته‌ای اعلام نشده ارائه دهد. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه از ایران خواسته تا فوراً همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را از سر گیرد. همزمان میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین نیز روز دوشنبه در توثیتی نوشت که تلاش‌های امریکا و اروپا برای ترغیب ایران به هدف توافق شده مذاکرات وین احیای توافقی اصلی برجام است که شامل رفع تحریم‌ها و اجرای کامل تعهدات می‌شود. هیچ‌کدام از طرفین این مذاکرات هدف توافق شده را زیر سؤال نمی‌برد. جانائان ترون در شبکه خبری بلومبرگ نوشته که تلاش‌های امریکا و اروپا برای ترغیب ایران به بازگشت به مذاکرات هسته‌ای در ماه سپتامبر، به دلیل حمایت رهبران چین و روسیه از ایده به تعویق انداختن آغاز مذاکرات و تشویق ایران از سوی آن کشور به خودداری از مذاکره با غرب با مشکل و چالش مواجه خواهد شد. هرچند بلومبرگ اسناد خبری در این مورد ارائه نکرده، ولی نوشته که به رغم آنکه مسکو به وضوح اعلام کرده انتظار دارد ایران سازوکار بازرسی بین‌المللی را گسترش دهد اما اشتیاق چندانی از خود برای تشویق ایران نشان نمی‌دهد. به نوشته بلومبرگ، نتیجه این موضوع و حمایت و تشویق از ایران آن است که تهران در حال غنی‌سازی اورانیوم با سرعتی بالاست. دیپلمات‌ها و تحلیلگران معتقدند تحولات اخیر فرصتی را برای دولت ایران فراهم می‌کند تا فهرست امتیازاتی را که از واشنگتن می‌خواهد در ازای بازگشت به تعهدات برجامی گسترش دهد و می‌تواند مذاکرات را به زمانی دیگر موکل کند.

علی اعطا، تحلیلگر گروه بین‌المللی بحران می‌گوید، مذاکره کنندگان ایرانی خواهان لغو تحریم‌هایی فراتر از تحریم‌های هسته‌ای دوره ترامپ هستند.

به نوشته بلومبرگ، اروپا اعتبار خود را از دست داده و چین و روسیه هم از تحقق هر گونه تلافی‌ی نسوی غرب برای اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران جلوگیری خواهند کرد.

تارا کروئبرگ، پژوهشگر مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم می‌گوید: اروپا پس از اعمال سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران با یک معضل اندجمل مواجه شد.اکثون وضعیت به نفع زودی سفارتش و رویکرد کشورها به سوی شرق در حالت چرخش است. این موضوع در قبال رویکرد ایران نیز صدق می‌کند و به سوی چین متمایل شده است. عماد آبنشان، تحلیلگر سیاسی معتقد است که اوج‌گیری تنش میان ایران و امریکا به این خاطر است که هر دو طرف می‌خواهند به میز مذاکره بازگردند اما با کارت‌هایی قوی‌تر از قبل. او معتقد است ترامپ تمام کارت‌های امریکایی‌ها را سوزانده و هر کاری را که ممکن بود علیه ایران استفاده کرد و دیگر هیچ کارت فشار تازه‌ای در دست امریکایی‌ها وجود ندارد، به همین خاطر امریکا مجبور می‌شود افرا ایرانی را تحریم کند. آبنشان معتقد است، ایران در حال افزایش غنی‌سازی اورانیوم و کاهش تعهدات برجامی خود است تا به طرف مقابل فشار آورد که خواسته‌هایش را بپذیرد و مجبور به امتیاز دادن شود.

دیپلماتی



نفر دوم تل آویو

برای تنش زدایی به مسکوفت

«**یانیس لاپید**» وزیر خارخه رژیم صهیونیستی امروز پس از پایان تعطیلات عید یهودی معروف به «روش هسنان» برای دیدار با «سِرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه به مسکو سفر خواهد کرد؛ مسفری که نشان می‌دهد گزارش‌ها درباره تنش بین تل آویوو و مسکو به خصوص بر سر سوریه جدی است.

به گزارش «جوان» سفر لاپید به مسکو که در واقع نفر دوم کابینه رژیم صهیونیستی بعد از نخست وزیر است، اولین دیدار او با وزیر خارجه روسیه پس از تصدی وزارت خارخه رژیم صهیونیستی خواهد بود. روزنامه «شرق الاوسط» نوشته که پرونده سوریه یکی از موضوعات مهم تنش بین مسکو و تل آوو است و پیش بینی می‌شود دیدار روز چهارشنبه وزیر خارخه اسرائیل با هیئتای روس خود چند ساعت طول انجامد، زیرا دفتر «لاپید» اعلام کرده که وی روز پنج‌شنبه به تل‌آویو بازمی‌گردد. این سفر تنها چند روز بعد از فرود اجزای موشک ساخت روسیه از سوریه در منطقه گوشه دان در اسرائیل انجام می‌شود که نشان دهنده تلاش تل آویو برای تنش زدایی با مسکو است. در جریان حمله پنج‌شنبه هفته قبل اسرائیلی‌ها به سوریه، پدافند هوایی سوریه ۲۱ موشک از مجموع ۲۴ موشک اسرائیلی شلیک شده را رهگیری کرد و در جریان این رهگیری، بخش‌هایی از موشک‌های سوری ساخت روسیه به سربز زمین‌های اشغالی پر تاب شد. به نوشته «شرق الاوسط»، رژیم اسرائیل از اینکه روسیه تسلیحات اثر بخشی به سوریه داده است تا حملات هوایی این رژیم به نقاط مختلف سوریه را خنثی کند، ناراحت است، در حالی که مسکو هم به حملات شدید رژیم اسرائیل به سوریه به شدت اعتراض دارد. به نوشته شرق الاوسط، برخی از حملات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه ناموفق بود و برخی از این حملات به اهدافی نزدیک پایگاه‌های ارتش روسیه در سوریه صورت گرفت.

هرچند اولین انتقادهای جدی و جدید روس‌ها از سیاست خاورمیانه‌ای تل آویو به اواسط آذر ۱۳۹۶ برمی‌گردد که آناتولی ویکتوروف، سفیر کرملین تل آویو در مصاحبه با روزنامه‌های اسرائیلی جروزالم پست و معاریو گفت که ریشه یی ثباتی خاورمیانه را «نه در اقدامات ایران، بلکه باید در عدم پایبندی (اسرائیل) به قطعنامه‌های سازمان ملل متحد، نزاع اسرائیلی-عربی و عدم درک متقابل کشورها» جست‌وجو کرد، ولی این تنش‌ها ظرف یک ماه گذشته برجسته‌تر شده است. آدمیرال وادیم کولیت، معاون مرکز آشتی طرف‌های متخاصم در سوریه روز ۱۶ مرداد ماه گفت، روسیه به سربز زمین‌های دفاع موشکی روسیه هفت مورد از هشت موشک شلیک شده اسرائیل به سمت پایگاه‌هایی در نزدیکی حلب را ساقط کرده است. این اظهارات، بعد از اولین حمله تل آویوو به سوریه بعد از نخست وزیر شدن نفتالی بنت ابراز شد و همان موقع، پایگاه ییزنی اینسایدر از قوول یک منبع شناسان روس نوشت که روسیه در حال تغییر رویکرد خود در خصوص حملات رژیم صهیونیستی علیه اهداف ایرانی و حزب‌الله در سوریه است.

چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۰ | اول صفر ۱۴۴۳

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

به رغم «اما و اگر»های امریکا برای شناسایی طالبان

طالبان: به زودی در امریکا سفارت می‌زنیم



▶ پرچم طالبان روی دیوار سفارت امریکا در کابل نقش بست

گزارش یک

در سشرا ایطی که دولت امریکا گفته

برای شناسایی طالبان زمان بیشتری لازم دارد سخنگوی طالبان اعلام کرد به زودی سفارتش را در امریکا افتتاح خواهد کرد؛ موضعی که به نظر می‌رسد تلاش‌هایی در این زمینه در حال انجام است و از لایه‌لای حرف‌های وزیر خارجه امریکا هم می‌توان دریافت که واشنگتن با طالبان در تماس است.

طالبان که هفته گذشته پس از فرار امریکایی‌ها از افغانستان، با تشییع جنازه نمادین سربازان امریکایی در کابل جشن پیروزی به پا کرد، اکنون از برقراری روابط نزدیک با امریکا در آینده نزدیک سخن می‌گوید. سهیل شاهین، عضو دفتر سیاسی طالبان روز سه‌شنبه در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط درباره مقدمات تشکیل دولت جدید گفت: «دولت آماده است و اسامی و پست‌ها تعیین شده‌اند. دولت‌ظرف چندروز آتی تشکیل می‌شود.»

شاهین بر پایبندی طالبان به توافقی که با دولت امریکا درباره آوارگان و اجازه ندادن به هیچ طرفی برای انجام حملات تروریستی علیه امریکا یا منافع و نیروهای آن در منطقه امضا کرده، تأکید کرد. وی گفت: «ما تبادل اطلاعات با امریکایی‌ها نداریم. این جزو توافق نیست، ما اطلاعات به امریکایی‌ها نمی‌دهیم.» شاهین درباره پیش‌بینی‌های مارک میلی، رئیس ستاد ارتش امریکا در خصوص احتمال وقوع جنگ داخلی در افغانستان گفت: «این پیش‌بینی‌های اوست اما پیش‌بینی‌های ما این است که افغانستان آرام است و ما از جهان می‌خواهیم به ما کمک نکنند. طالبان هیئت‌هایی را به کشورهای عربی و اسلامی می‌فرستد و انتظار دارد اینها همین کار را بکنند. ما سفارتی را در واشنگتن افتتاح می‌کنیم و زمانی که دولت تشکیل دادیم، انتظار داریم کرسی در سازمان ملل داشته باشیم.»

طالبان در حالی به دنبال افتتاح سفارتش در واشنگتن است که دولت امریکا اعلام کرده است

گزارش ۲

طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد. امریکایی‌ها گفته‌اند برای شناسایی طالبان به زمان زیادی نیاز دارند تااگر این گروه به وعده‌هایش عمل کرده، طرح شناسایی این گروه را در دستور کار قرار دهد. هر چند امریکایی‌ها شناسایی طالبان را مخطوب به تحقق وعده‌هایش کرده‌اند اما مقامات واشنگتن درباره حل برخی مسائل با این گروه در تماس هستند. به گزارش بی‌بی‌سی، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا که همراه لویید آستین، وزیر دفاع ای کشوربه قطر سفر کرده در نشست خبری مشترک با وزیر خارخه قطر گفت که ایالات متحده در ساعات گذشته با طالبان در تماس بوده تا بتواند امکان پروازهای چارتر بیشتر از فرودگاه کابل را فراهم کند او گفت که طالبان بار دیگر به امریکالیمانان داده که مسیر امن خروج از افغانستان را برای کسانی که مدارک سفر دارند فراهم می‌کند. به گفته بلینکن، حدود ۱۰۰ شهروند امریکایی در افغانستان که

بیشتر آنها دوتابعیتی هستند، می‌خواهند از این کشور خارج شوند.» اگرچه امریکایی‌ها به رسمیت شناختن طالبان را به آینده موکل کرده‌اند اما توافق این کشور با طالبان در مارس ۲۰۲۰، آن‌هم بدون حضور دولت افغانستان، مهر تأییدی برای شناسایی این گروه بود و نشان داد واشنگتن در نهایت دولت برآمده از این گروه را تأیید خواهد کرد.

تعامل با دیگران

همزمان با تشکیل دولت جدید در افغانستان، طالبان تلاش می‌کند نظر مساعد کشورهای دیگر را به خود جلب کند تا شناسایی آن در عرصه بین‌المللی زودتر انجام شود. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان افغانستان روز دوشنبه به هفته‌نامه آلمانی ولت ام زونتاگ گفت: «ما به روابط دیپلماتیک رسمی و قدرتمند با آلمان متمایل هستیم.» مجاهد اظهار کرد: «همچنین طالبان خواهان همکاری با برلین و دیگر کشورها

۱۵۱۵ جوان

||روزنامه جوان| شماره ۶۲۹۶

در حوزه‌های بهداشت، کشاورزی و آموزش است.» سهیل شاهین دوشنبه شب در پیام تویتری نوشت: «قاری دین محمد حنیف رئیس دفتر سیاسی طالبان در ترکیه و روسیه با سیحاد ارجنای سفیر ترکیه در کابل دیدار کرد و هر دو هیئت در مورد وضعیت فنی افغانستان، مسائل مربوط به فرودگاه کابل، روابط دو جانبه و همکاری‌های متقابل گفت‌وگو کردند.» محمد نعیم دیگر سخنگوی طالبان نیز اعلام کرد که مولوی عبدالسلام حنیفی، معاون دفتر سیاسی طالبان روز دوشنبه با وانگ یو، سفیر چین در کابل دیدار کرد و دو طرف در مورد مسائل دو جانبه به گفت‌وگو پرداختند. روزنامه گلوبال نیوز در مورد این دیدار نوشت: «چین روز دوشنبه بر موضع خود در قبال مسئله افغانستان تأکید و حمایت خود را از این کشور در تشکیل یک دولت فراگیر و متشکل از نمایندگان گسترده اعلام کرد.» دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز روز سه‌شنبه اعلام کرد روسیه هنوز تصمیمی درباره به رسمیت شناختن طالبان به عنوان حکمرانان جدید افغانستان اتخاذ نکرده ولی سرگمی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت که این کشور تنها در صورتی به مراسم تحلیف دولت طالبان شرکت و از آن حمایت می‌کند که همه‌شمول باشد و همه اقوام افغانستان در آن حضور داشته باشند.

تداوم درگیری در پنجشیر

به رغم اعلام رسمی طالبان مبنی بر تسلط کامل بر ولایت پنجشیر اما درگیری‌ها بین این گروه و نیروهای مقاومت این منطقه کماکان ادامه دارد. یک منبع نزدیک به جبهه مقاومت ملی در منطقه پنجشیر روز سه‌شنبه گفت که درگیری‌های شدید در منطقه ادامه دارد. این منبع به خبرگزاری تاس گفت: «یک‌شنبه شب، مواضع رزمندگان مقاومت مورد حمله هواییهای بدون سرنشین قرار گرفته، بنابراین بسیاری از آنها مجبور به عقب‌نشینی و عزیمت به مناطق کوهستانی شدند. روز دوشنبه، حملات به شدت فشرده ادامه یافت و تاکنون در جریان بوده است. درگیری‌ها در استان اندراب در ولایت بغلان نیز در جریان است.» به گفته این منبع، «به دلیل وضعیت متشنج در دره پنجشیر و گلوله‌بارن مداوم از سوی طالبان، اکثریت ساکنان محلی خانه‌های خود را ترک کرده و به کوه‌ها پناهنده شده‌اند. همزمان طالبان می‌گویند کنترل خود را بر بر دره پنجشیر تقویت می‌کنند. یکی از رهبران طالبان هم از ساکنان این منطقه خواست تا به کوه‌ها فرار نکنند و در خانه‌های خود بمانند، جایی که به گفته‌ی وی به آنها آسیبی نمی‌رسد.

وضعیت بفرنج اقتصادی

پس از تسلط طالبان بر افغانستان و نبود چشم‌انداز روشن از آینده سیاسی این کشور، اوضاع اقتصادی هم در این‌منده نیست. وزیر دارایی سابق افغانستان تأکید کرد که اقتصاد کشورش احتمالاً ظرف چند روز فرو می‌پاشد و ارزش پول ملی افغانستان به سرعت افت خواهد کرد. وضعیت اقتصادی افغانستان به شدت جدی خراب است که نماینده صلیب سرخ جهانی به این کشور سفر کرده است تا از نزدیک وضعیت را بررسی کند. پیتر مانور، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ برای افغانستان از تأسیسات درمانی و مراکز توانبخشی به قربانیان خون‌تپا و بیماران تحت پشتیبانی این سازمان در افغانستان و همچنین دیدار و گفت‌وگو با باکار کنان این سازمان و مقامات مسئول افغانستان وارد این کشور شد.

چشم‌انداز

۲۶ کشور هشدار دادند

احتمال کودتادر برزیل

در نامه‌ای با امضای بیش از ۱۰۰ نفر چهره‌هایی از ۲۶ کشور هشدار دادند که فراخوان رئیس‌جمهور برزیل برای تظاهرات دیروز علیه دیوان عالی، می‌تواند به وقوع کودتا در این کشور منتهی شود.

رؤسای جمهوری با مقامات سابق ۲۶ کشور جهان درباره اقدام ژانیر بولسونارو و متحدان وی از جمله پلیس نظامی و برخی نمایندگان دولتی و گروه‌های نژادپرست افراطی، درباره فراخوانی برای تظاهرات علیه دیوان عالی و کنگره در هفتم سپتامبر (۱۶ شهریور) سالروز استقلال برزیل ابراز نگرانی کردند. در این نامه اقدام بولسونارو و هوادارانش، نوعی اقدام شورش و تهدید علیه نهادهای دموکراتیک کشور ارزیابی شده است و اسامی افرادی مانند ارفائل کوره آ، خوزه لوتیس رودریگز زا باترو، رؤسای جمهور سابق اکوادور، اسپانیا، دولفو اسکیوال برنده جایزه نوبل و نوآم چامسکی فیلسوف امریکایی نیز در آن به چشم می‌خورد. همچنین اعضای کنگره برزیل از طریق این نامه درباره تکرار اقدام مشابه حمله به کنگره امریکار در ششم ژانویه ۱۷۱ دی ماه گذشته، طرفداران دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق امریکا و نیز حضور مأموران در حمایت از فرمانده برکنار شده از تش سابق هشدار دادند. بولسونارو به دلیل اتخاذ رویکردهای سیاسی مشابه ترامپ، با عنوان ترامپ برزیل شهرت دارد. وی که خود را برای انتخابات ۲۰۲۲ آماده می‌کند خواستار تغییر نظام رأی‌دهی به شیوه بر گه‌های رأی شده بود اما اعضای کنگره با این درخواست موافقت نکردند. بولسونارو متقابلاً تهدید کرد چنانچه قلب انتخاباتی رخ دهد او ریاست را تحویل نخواهد داد. این اظهارات موجب شد منتقدان تأکید کنند که او به دنبال تضعیف کردن نظام انتخاباتی برزیل است.

اخبار کوتاه

هند ۱۰۰ پهباد از رژیم صهیونیستی خرید

هند معامله خرید ۰۰ فروند پهباد از رژیم صهیونیستی را به ارزش تقریبی ۰۰ میلیون دلار تکمیل کرد و این قرارداد به عنوان بخشی از خرید اضطراری امضا شد. به گزارش ایرنا از رسانه‌های صهیونیستی، دولت هند بر این باور است که خروج امریکا از افغانستان تنها موجب تشدید تهدید می‌شود، چرا که طالبان افغانستان و پاکستان از همکاری در حملات تروریستی علیه هند هراس دارند. پهبادهای خریداری شده که Sky Striker نام دارند توسط شرکت Elbit Systems ساخته شده است. رسانه‌های صهیونیستی مدعی هستند این نوع پهباد می‌تواند اهداف تعیین شده توسط اپراتور را یا یک کلاهک پنج کیلوگرمی که در داخل بدنه آن تعبیه شده است شناسایی کند و به آنها ضربه بزند.

ترکیه تدابیر امنیتی را مقابل افغان‌ها تشدید کرد

«محمد امین بیلیمز» فرماندار استان «وان» که در مرز ایران قرار دارد گفته که به دلیل موج احتمالی مهاجرت ناشی از تسلط طالبان بر افغانستان، تدابیر امنیتی ترکیه در مرز با ایران افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، «بیلیمز» به خبرگزاری «آناتولی» گفت: اقدام امنیتی ترکیه در سه سال گذشته افزایش یافته است. وی ادامه داد: ما اقدامات امنیتی را در مرز افزایش دادیم و تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا مرز غیرقابل نفوذ باشد. بیلیمز تصریح کرد که ۷۵۰ پرسنل عملیات ویژه پلیس، ۲۵ تیم و ۵۰ خودروی زرهی در مرز کار می‌کنند. مقامات ترکیه از ویژه‌رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری این کشور مریز در مناسبت‌های گوناگون اعلام کرده است که کشورش توانایی پذیرش آوارگان و پناهیویان جدیدی از مبدأ افغانستان و سوریه را ندارد.

برزیل قدرت شبکه‌های اجتماعی را مهار می‌کند

ژانیر بولسونارو، رئیس‌جمهور برزیل گفته که بنا دارد با صدور فرمانی اجرایی که روز دوشنبه آن را امضا کرد، قدرت شبکه‌های اجتماعی بزرگ چون فیس‌بوک و توییتر برای کنترل و حذف حساب‌های کاربری را محدود کند. به گزارش بی‌بی‌سی، بولسونارو می‌گوید هدفش از وضع این دستور حفظ «آزادی بیان» است. دفتر رئیس‌جمهوری برزیل، پیش از این گفته که هدف از فرمان جدید بولسونارو شناسایی قدرت شبکه‌های اجتماعی و نظارت آن‌ها بر محتوای منتشر شده روی این پلت‌فرم‌هاست. در متن این فرمان آمده که شبکه‌های اجتماعی بزرگ پیش از حذف محتوا یا مسدود کردن یک حساب کاربری، باید «علت و انگیزه» خود برای چنین اقداماتی را تصریح کنند. ماه ژوئیه گذشته بوتیب حدود ۱۵ ویدئوی بولسونارو را به علت «اشاعه اطلاعات نادرست» درباره کرونا حذف کرد.

روسیه نیروی هوایی سوریه را تقویت می‌کند

نیروی هوایی روسیه و سوریه با استفاده از بالگردهای روسی در صحرای سوریه در جنوب شرقی این کشور، رزمایش مشترک در گزار کردند. به گزارش ایرنا به نقل از روسیا‌ایوم، این رزمایش هوایی مشترک روسیه و سوریه قرار است چند روز ادامه داشته باشد. در این رزمایش، خلبانان روس با بالگردهای «می-۸»، «کا-۵۲» و خلبانان سوری بالگرد «می-۲۲۴» را در صحرای سوریه به پرواز درمی‌آورند. آنچه این تمرینات نظامی روسیه و سوریه را از سایر تمرینات متمایز می‌کند، برگزاری آن در شرایط واقعی جنگی است. خلبانان سوری در این تمرینات نظامی، چند مأموریت از جمله نحوه عبور از پدافند هوایی دشمن را تمرین می‌کنند.

سفر هیئت امنیتی اسرائیل به قاهره

منابع مصری به العربی‌الجندب گفته‌اند که طی روزهای اخیر هیئت صهیونیستی به ریاست اییل حوئل، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به قاهره رفته و با عباس کامل، رئیس سرویس اطلاعات مصر و احمد عبدالخالق، مسئول پرونده نوار غزه در این سرویس دیدار کرد. به گزارش ایسنا، قاهره تلاش دارد با هدف تضمین تداوم حالت آرامش در نوار غزه و اراضی اشغالی یک توافق دائمی بین فلسطین و رژیم صهیونیستی برقرار شود. هیئت صهیونیستی پرونده تبادل اسیران، دیدگاه‌های مطرح در این خصوص را بررسی کرد، چراکه این اقدام در دستیابی به توافقی طولانی در مورد آتش بس اساسی است.

تحقیق ترودو در تجمع انتخاباتی با پر تاب سنگ

«جاستین ترودو»، رهبر حزب لیبرال و نخست‌وزیر کانادا روز دوشنبه مورد حمله با سنگ‌ریزه قرار گرفت و آنتیو بس کارزار انتخاباتی وی از سوی معترضان عصبانی محاصره شد. صدها معترض او را هو کردند و به تسمخر گرفتند. به گزارش فارس، او هفته گذشته هم مجبور شد یک تجمع انتخاباتی را در منطقه بولتون انتاریو پس از ورود معترضان به محل، لغو کند. معترضان از حمایت ترودو از ااکسیناسیون در مقابل کرونا، موافقت باقرنطینه و اینکه گفته همه کارکنان فرار لاید در برابر کرونا واکسینه شوند، وگرنه ممکن است اخراج شوند، خشمگین هستند.

دمشق مذاکره با ترکیه را قطعانه تکذیب کرد

پس از انتشار گزارش‌هایی درباره دیدار قرب‌البلوق دو مقام اطلاعاتی سوریه و ترکیه در بغداد، وزارت امور خارجه سوریه به‌سماهر گونه‌ار تباط و مذاکره با آنکارا را تکذیب کرد. به گزارش سنا، این مقام سوریه‌ای گفت: «دیگر برای عالم و آدم روشن شده که رژیم حاکم در آنکارا حامی اصلی تروریسم است و ترکیه را به معین افراطی‌گری و تروریسم مبدل کرده است؛ تروریسمی که صلح و ثبات منطقه و جهان را تهدید می‌کند. آنکارا! آشکارا قطعنامه‌های مشروع بین‌المللی درباره مبارزه با تروریسم را زیر پا می‌گذارد.»

پس لرزه‌های فرار ۶ فلسطینی از «جلیبوع» ادامه دارد

التهاب در زندان‌های صهیونیسم

سلول‌های زندان متشنج شده و شواهد نشان می‌دهد اداره زندان‌های رژیم اشغالی‌ها درصدد اعمال بیشتر مجازات‌های جمعی است. این نهاد ضمن اینکه مسئولیت جان اسیران را متوجه رژیم صهیونیستی نناسد، از سازمان‌های حقوقی بین‌المللی از جمله سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی خواست هر چه بیشتر از اسرای فلسطینی حمایت کنند.

عملیات فرار مبارک

جلیبوع سا دیواری ۹ متری از بتن و فولاد در آوریل ۲۰۰۴ افتتاح شد. این زندان که با نظارت کارشناسان ایرلندی ساخته شده، بنابر آنچه صهیونیست‌ها می‌گویند، با قوانین سختگیرانه و پیچیده امنیتی خود، حفاظتی ترسین زندان اسرائیل است.

دستاوردی به‌موقع

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی دوشنبه شب در چند نوبت برخی از مناطق شمالی غزه را بمباران کرد. حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت که بمباران نوار غزه ناماینگر تلاش رژیم صهیونیستی جهت مخفی کردن ضعف و شکست خود در مقابله با مبارزه ملت فلسطین است. خالد البطش از رهبران جنبش جهاد اسلامی نیز در جریان سخنرانی در راهپیمایی در غزه در حمایت از عملیات شش اسیر فلسطینی در زندان جلیبوع هشدار داد: «رژیم اشغالگر برای هر گونه ترور قهرمانان عملیات جلیبوع بهای سنگینی خواهد پرداخت. پیام عدم تعرض به این قهرمانان باید واضح و بدون هیچ ابهامی باشد و به دشمن درباره تعدی یا ترور آنها هشدار می‌دهیم.»

